
Economia bude mít i nadále zpravodajku v Bruselu. Informace z centra
Evropské unie budou díky NFNŽ využívat i další média

Praha, 31. 8. 2023

Zpravodaje v Bruselu má jen několik tuzemských médií. Economia a její hlavní tituly –
Aktuálně.cz, Hospodářské noviny a Respekt – mezi ně budou patřit i nadále. Zpravodajství z
klíčových unijních institucí pro ně od roku 2020 přináší Kateřina Šafaříková.

„Rozhodli jsme se pokračovat v bruselské misi Kateřiny Šafaříkové, protože dění v evropských
institucích považujeme za klíčové pro další rozvoj České republiky. Kateřina navíc odvádí
vynikající práci,“ říká generální ředitelka Economie Lenka Černá.

Nově se budou moci s jejími příspěvky setkávat také čtenáři webů Voxpot.cz a Drbna.cz.
„Jsme rádi, že spolupráce redakcí povede k rozšíření okruhu čtenářů, kteří budou mít možnost
získávat velmi cenné příspěvky přímo z útrob Evropské unie,“ dodala Černá.

Redakce vydavatelství Economia, a.s., Voxpot Media s.r.o. a TRIMA NEWS s.r.o. navíc získaly
společný příspěvek od Nadačního fondu nezávislé žurnalistiky ve výši 200 tisíc korun. Pokryje
část nákladů na působení zahraniční zpravodajky Economie.

V době před blížícími se eurovolbami v roce 2024 logicky narůstá poptávka po kvalitních
informacích o problematice EU. Informace a cenná zjištění Kateřiny Šafaříkové proto budou
využívat společně.

Takový postup ocenil i Nadační fond nezávislé žurnalistiky, který se rozhodl podpořit větší
pokrytí informacemi o dění v Evropě.

O společnosti Economia

Jsme jedničkou na trhu ekonomického zpravodajství. Provozujeme jeden z největších českých
zpravodajských serverů na trhu, Aktuálně.cz, a řadu tematických internetových titulů a služeb
včetně freemailových portálů. Vydáváme Hospodářské noviny, týdeníky Ekonom a Respekt.

Economia, a.s.
Pernerova 47
186 00 Praha 8

+420 233 071 111
info@economia.cz
www.economia.cz

IČ 28191226
DIČ CZ28191226
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 12746



Kontakt pro média
Pavel Volčík
T. +420 734 236 324
E. press@economia.cz

Economia, a.s.
Pernerova 47
186 00 Praha 8

+420 233 071 111
info@economia.cz
www.economia.cz

IČ 28191226
DIČ CZ28191226
Raiffeinsenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 12746


